



ЗАКОН
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Липецкой области
«Об Общественной палате Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 6 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 23 декабря 2016 года № 40-ОЗ «Об Общественной палате Липецкой области» (Липецкая газета, 2016, 28 декабря; 2017, 8 ноября; 2018, 5 октября; 2020, 23 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 июня, 23 ноября) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 4 слова «общественным советом при администрации Липецкой области» заменить словами «общественными советами при исполнительных органах государственной власти Липецкой области»;

б) в пункте 5 слова «общественному совету при администрации Липецкой области» заменить словами «общественным советам при исполнительных органах государственной власти Липецкой области»;

2) в статье 5:

а) в части 4:

в абзаце втором слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

в абзаце одиннадцатом слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в абзаце двенадцатом слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

б) в части 5 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

в) в части 7 слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

г) в части 9 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

д) в части 10:

в абзаце втором слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором», слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

в абзаце пятом слова «главу администрации» заменить словом «Губернатора», слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в абзаце шестом слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

3) в абзаце первом части 5 статьи 6 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

4) в статье 7 слово «администрация» заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

5) статью 9 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

город Липецк
09 декабря 2022 года
№ 253-ОЗ